

---

# Søknad - Tilskudd til spesielle miljøtiltak i jordbruket (SMIL) - 186092

## Søkjær

### Fødselsdato

18.02.1979

### Navn

AINA ISDAL HAUGLAND

### Adresse

ISDAL 77, 5916 ISDALSTØ

### Mobilnummer

907 17 615

### E-post

ainaisdal@outlook.com

### Kontonummer

\*\*\*\* \*\* 09417

### Målform

Nynorsk

## Eiendom og eierskap

### Eiendom og eierskap

Du må oppgi hvilken landbrukseiendom SMIL-tiltaket skal gjennomføres på. Dersom tiltaket går over flere eiendommer, oppgi eiendommen hvor hoveddelen av tiltaket gjennomføres.

### Landbrukseiendom

4631-185/5

Dersom du leier landbrukseiendommen der tiltaket skal gjennomføres, må det foreligge tillatelse fra eier av landbrukseiendommen for at det skal kunne innvilges SMIL-tilskudd.

### Min tilknytning til landbrukseiendommen

Eier av eiendommen tiltaket gjennomføres på

Legg ved detaljkart som viser arealet/objektet der tiltaket skal gjennomføres, og hvor på eiendommen det ligger. Bruk gjerne gårdskart til å tegne og lage pdf.

**Filnavn** SMIL - Aina Isdal Haugland.pdf

**Vedleggstype** Kart

## **Drift**

For å få SMIL-tilskudd må det foregå en tilskuddsberettiget produksjon på landbrukseiendommen.

### **Jeg er ansvarlig for tilskuddsberettiget produksjon på landbrukseiendommen**

Nei

Oppgi organisasjonsnummer og navn på foretaket som er ansvarlig for tilskuddsberettiget produksjon på landbrukseiendommen jfr. §3 i SMIL-forskriften.

### **Organisasjonsnummer**

982939135

### **Navn på foretaket**

Kjersti Isdal

### **Kommentar til drift**

10-årig avtale med Dolmen/Isdal 185/7 om bruk av beiteareal, munnlege avtaler med Sagstad om slått av anna innmark, munnleg avtale med Molvik bigard om bifolk frå april 22..

## **Tiltakstype**

### **Tiltakstype**

SMIL-tilskudd kan gis til å gjennomføre konkrete tiltak eller til å planlegge prosjekter.

### **Jeg søker om tilskudd til å**

Det kan gis tilskudd til enkeltstående tiltak eller større fellestiltak som berører flere aktører og/eller eiendommer. For fellestiltak med én søknad skal bare én av deltagerne stå som ansvarlig søker, men med skriftlig samtykke fra de andre deltagerne.

### **Tiltaket er et**

Fellestiltak, men med separate søknader

### **For fellestiltak, hvilke andre aktører og/eller eiendommer er med?**

185/7 - gjerding av innmarksteig

## **Prosjektbeskrivelse**

### **Beskrivelse av tiltaket eller planleggingsprosjektet**

SMIL handler om å gjennomføre miljøtiltak utover det som kan forventes ved vanlig jordbruksdrift. I denne delen skal du gjøre rede for tiltaket/planleggingsprosjektet som skal gjennomføres. Dersom du trenger mer plass eller har tegninger/bilder ol. kan du laste opp disse her.

Prosjekttittel skal være et kort beskrivende navn på tiltaket/prosjektet, gjerne navn på objektet eller arealet.

### **Prosjekttittel**

Hjortegjerde til frukthage

### **Kort beskrivelse av hva du ønsker å gjøre**

Leggje til rette for frukthage, sette opp hjortegjerde med grind, rydde boshaug og tre/buskar, handtere biologisk masse

**Utfyllende beskrivelse av hva du ønsker å gjøre. Ta med beskrivelse av området og tilstanden til arealet/bygningen el. hvor tiltaket skal gjennomføres. Beskriv omfang av, og formål med tiltaket, hvordan tiltaket skal utføres (arbeidsmetoder, materialer etc.) og av hvem.**

Over tid har det vore eit stort forfall på garden, noko som inkluderer gjerde, innmarksbeite, bygningsmasse og anna. I fjor inngjekk eg ein avtale med 185/7 om bruk av beiteområde. Dei har i annan søknad søkt om midlar til gjerde langs heile innmarksbeite til sau. Heile gjerdet med portar må byttast ut, men for området heilt i vest, som grensar ned mot elva, skal det leggjast til rette for frukthage og det trengs difor hjortegjerde med port her. Rundt 100 m.

Bifolk er tenkt plassert like ved gjerdet.

Delar av området er tidlegare bruk som boshaug, og det er difor ein god del gammalt bos her (plast, metall, glas) som krev opprydding. Små dyr kan skade seg på dette, og det vil gjere området trivelegare for alle å rydde dette boset.

Fordi det kjem til å bli mykje biologisk masse/avfall som resultat av fleire prosjekt på garden - og der mange av desse involverer rydding - vil oppsetting av kompostbingar vere ein god måte å handtere dette på. Timetalet for rydding er truleg moderat.

**Begrunn hvordan dette miljøtiltaket vil fremme natur- og kulturminneverdiene i jordbrukets kulturlandskap og/eller redusere forurensningen fra jordbruket**

Tiltaket vil gjere at sauene må halde seg innanfor gjerde, og at det er mogleg å få til framtidig fruktproduksjon med litt varierte artar. Tiltaket vil styrke mangfaldet i området og opne for meir variert bruk, samt utnytte areala betre.

Rydding av bos vil redusere forureining til jorda og skade på dyr. Området har til dels lagt brakk dei siste åra, og det er tenkt vern gjennom bruk. Heilt i nordaust av dette området, er elva svært godt skjerma og det er eit kjøleg mikroklima.

Gjennom istandsetting av eigedomen er fjerning av tre og vekstar som øydeleggjer tørrmurar eit sentralt område på kort og lang sikt. Dette vil føre til mykje biologisk avfall, som best kan handterast gjennom oppretting av kompostbingar. Det vil også gi god jord på sikt.

**Beskriv planlagt bruk for objektet/arealet etter at omsøkt tiltak er fullført**

Arealet er tenkt til frukthage/grønsakshage, i tillegg er det tenkt plassering av kompostbingar her. Jord vil i framtida vere mangelvare, og torv skal fasast ut. Det å leggje til rette for småskala produksjon av jord, vil auke det biologiske mangfaldet med det livet som finst i jorda, og auke kvaliteten på eigne avlingar. Det vil kunne vere aktuelt å selje noko jord til lokal hagebruk. Det finst mykje biologisk avfall, og særskilt dei næraste åra vil det gjennom rydding og tilbakeføring ventast å vere store mengder, som eg treng handtere.

**Andre relevante opplysninger**

Det finst bølgeblekk som kan brukast som tak på kompostbingar, og i naustet ligg ein del plank som også kan tenkjast brukt her. Sidan kompostering, særskilt av trevirke, vil ta tid og fordi det er venta å bli ein stor del biologiske avfall dei næraste åra, vil kompostbingar vere uvurderlege både for å handtere avfallet og for å leggje grunnlaget for framtidig grønnsaksproduksjon og potensielt også sal av jord. Det er mykje lønn i området, og den spreier seg heile tida. Kampen mot denne er kontinuerleg.

Sjå elles vedlegg lasta opp under kart. Der gjer eg greie for fleire av tiltaka eg ønskjer å gjennomføre.

## Prosjektperiode

Prosjektperioden skal inkludere utarbeidelse av sluttregnskap og rapportering. Det innvilges normalt ikke tilskudd til tiltak som allerede er påbegynt eller slutført.

### Prosjektperiode

Frå 01.04.2022 Til 17.11.2024

### Redegjør for fremdriftsplan

April - mai - innkjøp og oppsett av hjortegjerde og kompostbingar

April - september - rydding av boshaug

Mai - september rydding av tre/buskar

November - rapportering

Det er gjort avtale med 185/7 om å setje opp nytt gjerde. Dette er ønskt utført tidleg i perioden. Eg har mange oppgåver som må gjerast på garden. Rydding av boshaug vil truleg også ta ganske mange timar og er ein aktivitet som kan gjerast innimellom andre ting. Det same gjeld rydding av tre og buskar. Det er eit mål å få gjort mykje det første halve året, men eg har lagt inn god tid, fordi eg er avhengig av dugnadsinnsats frå andre i kombinasjon med eigne arbeidstimar. Som åleineforelder til ein treåring er tilgjengelege arbeidstimar alltid i manko.

## Finansieringsplan

### Kostnadsoverslag

Kostnadsoverslaget skal omfatte totale kostnader. Oppgje beløp ekskl. mva. dersom det er frådagsrett for inngåande mva. for tiltaket. . Dette kan berre gjelde verksemder som er registrert i Meirverdiavgiftsregisteret. Andre verksemder kan oppgje beløp inkl. mva.

### Kostnadsoverslag

40 500

### Spesifiser kostnader

Kostnader med planlegging, organisering og gjennomføring av prosjektet kan inngå i kostnadsoverslaget. Dette gjelder blant annet materialkostnader, arbeidskostnader og kostnader med utarbeiding av nødvendige planer.

Nye rader kan settes inn ved bruk av tab eller ved hjelp av tabellikonet.

Type kostnad (aktivitet)	Beløp (kroner)
Hjortegjerde m/gjerdestolpar (ca 100 m)	10000
Port til traktor	3500
Bosrydding - eigeninnsats	10 000
Oppsett av gjerde, riving av gmlt. gjerde	7000
Kompostbingar - materiell	2000
Kompostbingar - materiell (eigeninnsats)	3000
Kompostbingar - arbeid	5000

**Opggi om kostnadene til innkjøpte varer og tjenester er inklusiv eller eksklusiv mva.**

Inklusiv mva. Kostnadene er ikke fradragsberettiget.

### **Kommentar til kostnadsoverslaget**

Det er særskilt gjerde som vil koste pengar, men med finansiering til anna arbeid, vil eg få gjennomført andre tiltak raskare.

## **Finansieringsplan – summen av søknadsbeløp, egen og annen finansiering må tilsvare kostnadsoverslaget**

### **Søknadssum**

20 000

### **Eiga finansiering**

20 500

### **Spesifiser egen finansiering**

Spesifiser verdi av eget arbeid og egenandel. Dersom du trenger mer plass kan du i tillegg laste opp vedlegg.

Nye rader kan settes inn ved bruk av tab eller ved hjelp av tabellikonet.

Finansieringskilde/type finansiering	Beløp (kroner)
Eigeninnsats arbeid	17500
Eigeninnsats materiale	3000

### **Anna finansiering**

### **Spesifiser annen finansiering**

Spesifiser ev. andre finansieringskilder. Oppgi også om midlene er innvilget eller kun omsøkt. Hvis du har dokumentasjon som bekrefter annen finansiering kan du i tillegg laste opp vedlegg.

Nye rader kan settes inn ved bruk av tab eller ved hjelp av tabellikonet.

Finansieringskilde/type finansiering	Beløp (kroner)

### **Kommentar til finansieringsplanen**

Prosjektet har eit lite budsjett, og det er ikkje behov for fleire finansieringskjelder.

## **Vedlegg**

**Filnamn**

**Type vedlegg**

## **Oppsummering**

### **Kven skal behandle søknaden?**

Alver kommune

### **Kommentar**

Sjå vedlegg for oppsummering og oversikt over fleire søknader.

### **Bekreft og send søknad**

Eg bekreftar at opplysningane i søknaden er fullstendige og korrekte.

### **Innsendingsdato**

15.03.2022